
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 3 — 96 — Poz. 19 i 20

20

DECYZJA Nr 58
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z dnia 20 marca 2009 r.

zmieniająca decyzję w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadków 
i chorób pozostających w związku ze służbą w Policji

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 16 grudnia 
1972 r. o odszkodowaniach przysługujących w razie 
wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą 
w Policji (Dz. U. Nr 53, poz. 345, z 1983 r. Nr 16, poz. 79, 
z 1985 r. Nr 20, poz. 85 i Nr 38, poz. 181, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, z 2001 r. Nr 81, poz. 877 oraz z 2004 r. Nr 43, 
poz. 411) postanawia się, co następuje:

§ 1.

W decyzji Nr 108 Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 14 lipca 2003 r. w sprawie pod-
wyższenia kwot jednorazowych odszkodowań z tytułu 
wypadków i chorób pozostających w związku ze służbą 
w Policji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 6, poz. 22, 
z 2004 r. Nr 4, poz. 10, z 2005 r. Nr 5, poz. 20, z 2006 r. 
Nr 7, poz. 33, z 2007 r. Nr 5, poz. 23 oraz z 2008 r. Nr 8, 
poz. 37) wprowadza się następujące zmiany:

1)  § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2.  Funkcjonariuszowi, który doznał trwałego 
uszczerbku na zdrowiu wskutek wypadku lub 
choroby, o których mowa w ustawie, jedno-
razowe odszkodowanie pieniężne przysługuje 
w wysokości określonej w ustawie, nie mniej 
jednak niż 589 zł za każdy procent ustalonego 
uszczerbku na zdrowiu.”;

2)  w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Kwotę jednorazowego odszkodowania przy-
sługującego członkom rodziny funkcjonariusza 
z tytułu jego śmierci wskutek wypadku lub cho-
roby ustala się w wysokości:

1)  52 990 zł — gdy do odszkodowania upraw-
niony jest małżonek zmarłego funkcjonariu-
sza lub jego dziecko będące sierotą zupełną;

2)  kwota określona w pkt 1 ulega zwiększeniu 
o 10 304 zł na każdego uprawnionego — je-
żeli po zmarłym funkcjonariuszu pozostało 
dwoje lub więcej dzieci, które są sierotami 
zupełnymi;

3)  26 495 zł na każdego uprawnionego — jeże-
li do odszkodowania uprawniony jest inny, 
niż wymieniony w pkt 1 i 2, członek rodziny 
zmarłego funkcjonariusza, w tym także dziec-
ko niebędące sierotą zupełną;

4)  52 990 zł łącznie dla wszystkich uprawnio-
nych — jeżeli uprawnieni do odszkodowania 
są tylko rodzice zmarłego funkcjonariusza; je-
żeli do odszkodowania uprawnione jest jed-
no z rodziców kwota odszkodowania wynosi 
— 33 119 zł.”.

§ 2.

Jednorazowe odszkodowanie przysługuje w kwo-
tach ustalonych w niniejszej decyzji, jeżeli decyzja 
o przyznaniu odszkodowania została wydana po dniu 
31 marca 2009 r.

§ 3.

Decyzja wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2009 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:
 G. Schetyna

Wydawca: Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

Redakcja: Departament Prawny Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

ul. S. Batorego 5, 02-591 Warszawa, tel. 0-22 601-51-29

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 0-22 694-67-52;  faks 0-22 694-62-06

Bezpłatna infolinia: 0-800-287-581 (czynna w godz. 730–1530)

www.cokprm.gov.pl

e-mail: dziust@cokprm.gov.pl, wydawnictwa@cokprm.gov.pl

Tło czo no z po le ce nia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
Wydział Wy daw nictw i Po li gra fii, ul. Po wsińska 69/71, 02-903 War sza wa

Zam. 1019/W/C/2009 ISSN 1644-7573 Cena 6,60 zł (w tym 7% VAT)




